
こめ（ならけんさん）

ぎゅうにゅう 

いわしのうめに

ツナあぶらづけ 

にんじん  

いりたまご

だししょうゆ 

こしょう  

こめあぶら

ふ

とうふ

やまとまるなす（こおりやまさん）

たまねぎ  

こんにゃく 

てづくりみそ 

うるめぶし 

  50
206
  50
    5
    3
    8
  20
    2.4
    2.2
  10
  30
  20
  10
  12
    2

    1.8
    0.01
    0.3

こむぎ、にゅう
にゅう
こむぎ、だいず

だいず

だいず
こむぎ、だいず
とりにく

だいず
こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく
こむぎ、だいず

こめこパン（ならけんさん）

ぎゅうにゅう

ならのくろまめコロッケ

こめあぶら

きりぼしだいこん

えだまめ

きゃべつ  

マヨネーズ(たまごぬき）

だししょうゆ 

とりにく

かぼちゃ  

たまねぎ  

にんじん  

とうにゅう

コンソメスープ

 

うすくちしょうゆ 

こしょう  

こめあぶら

黄
赤
黄
〃
緑
〃
〃
黄

赤
緑
〃
〃
赤

黄

黄
赤
〃
緑

赤
緑
赤
緑
黄

黄
赤

黄
緑
〃

赤

ごはん
ぎゅうにゅう
わふうおろし
　 ハンバーグ

くきわかめの
　　きんぴら

やさいだんごじる

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう 
ハンバーグ 
だいこんおろし 
こいくちしょうゆ 
みりん  
わふうだし 
ぶたにく
ごぼう  
くきわかめ 
にんじん  
さんおんとう
こいくちしょうゆ 
みりん  
こめあぶら
やさいミックスボール

さといも
たまねぎ  
あおねぎ（ならけんさん）
うすくちしょうゆ 
うるめぶし 

  80
206
  60
  20
    2
    1.5
    0.5
  10
  20
    8
  10
    1.1
    1.8
    0.5
    0.3
  25

  15
  25
    6
    4.5
    3

にゅう
だいず、とりにく、ぶたにく

こむぎ、だいず

ぶたにく

こむぎ、だいず

こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

こむぎ、だいず
（さば）

こめ（ならけんさん）

ぎゅうにゅう

ぶたにく

こうやどうふ 

いとこんにゃく 

たまねぎ  

しめじ  

にんじん  

こいくちしょうゆ 

さとう  

りょうりしゅ

みりん  

こめあぶら

うるめぶし 

ししゃものカリカリフライ

こめあぶら

かにかまぼこ

 

グリーンアスパラガス

ほうれんそう（カット）

ポンず  

かみかみだいず（こぶくろ）

黄
赤
黄
緑
〃
〃
〃
赤
〃

緑

黄
赤

〃
緑
〃
〃
黄

ごはん
ぎゅうにゅう
みそラーメン

たこナゲット

バンバンジーサラダ

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう 
ちゅうかめん
たまねぎ  
もやし  
にんじん  
ホールコーン 
てづくりみそ 
あかだしみそ 
りょうりしゅ 
ちゅうかスープ

 
にんにく  
こしょう  
こめあぶら
たこナゲット 

チキンフレーク
レタス  
きゅうり  
パプリカ 
バンバンジードレッシング 

  80
206
  35
  20
  20
  10
    8
    2.5
    3
    1
    2.5

    0.2
    0.03
    0.3
  40

    8
  15
  20
    5
    6

にゅう
こむぎ（たまご）

だいず
だいず

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン

こむぎ、いか、だいず
（たまご、にゅう、えび、
かに、さけ、ぶたにく、
ごま）
とりにく

こむぎ、だいず、ごま

ごはん

ぎゅうにゅう

いわしのうめに

にんじんしりしり

まるなすの

　　　みそしる

黄
赤
〃

〃
緑
赤

黄
〃
赤
緑
〃
黄
赤
〃

にゅう
こむぎ、だいず（いか、
さけ、さば、ごま）

こむぎ、たまご、だいず
こむぎ、だいず

こむぎ
だいず

だいず
（さば）

  80
206
  40

  15
  30
  12
    1
    0.02
    0.3
    1
  20
  15
  20
  10
  10
    3

あじつけパン(たまごぬき)
ぎゅうにゅう
とりにく
ペンネ  
たまねぎ  
しめじ（ならけんさん）
にんじん  
パセリ  
こむぎこ
ぎゅうにゅう 
コンソメスープ
 
こしょう  
こめあぶら
こまつな
ホールコーン 
カリフラワー 
かんきつドレッシング
ベーコン

  
たまねぎ  
きゃべつ  
にんじん  
うすくちしょうゆ 
コンソメスープ
 
こしょう  
こめあぶら

6がつのこんだて
令和６年

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g） 日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養

三色分量（g） 日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

（20回）大和郡山市学校給食運営委員会

平
均
栄
養
量

６月 エネルギー

鉄

たんぱく質 脂質 カルシウム

レチノール ビタミンB1 ビタミンB2 ビタミンC

654kcaℓ 15.7％ 27.8％ 355㎎
マグネシウム

89㎎

2563.3㎎ RAE 0.56㎎ 0.52㎎ 20㎎☎53-2809☎53-2809

 

ア
レ
ル
ギ
ー
表
示
に
つ
い
て

＊ 栄養三色について
赤  血や肉や骨をつくるもの
黄  熱や力になるもの
緑  体の調子をととのえるもの

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

＜表示義務のある8品目＞ 
卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ

＜表示推奨の20品目＞
あわび・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ
牛肉・さけ・さば・ごま・カシュー・ナッツ
ゼラチン・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉

まつたけ・もも・やまいも・りんご・アーモンド

＜コンタミネーションについて＞
　原材料には含まれていなくても、工場
内でアレルギー物質を混入している可
能性があります。
　その場合は、（　）内に記載しています。

３
日
（月）

６
日

（木）

１７
日
（月）

ごはん

ぎゅうにゅう

ならのたまごの

　   おやこどん

アジのいちやぼし

きゅうりの

　さっぱりあえ

黄
赤
〃
〃
〃
緑
〃

黄

赤
黄
〃
赤
緑
〃
黄

  80
206
  20
  28
  10
  45
  12
    4.5
    2.7
    2
    2
    1
    1
    0.3
  50
  30
  10
    4

１１
日
（火）

小学校用

４
日
（火）

７
日

（金）

５
日
（水）

１０
日
（月）

あじつけパン
ぎゅうにゅう
とりとペンネの
 ホワイトソースに

やさいサラダ

コンソメスープ

黄
赤
〃
黄
緑
〃
〃
〃
黄
赤

黄
緑
〃
〃
黄
赤

緑
〃
〃

黄

  65
206
  15
    8
  22
    6
    6
    0.1
    2
  17
    0.8

    0.01
    0.2
  25
    8
  15
    6
  10

  20
  25
  10
    1.5
    2

    0.03
    0.3

こめ（ならけんさん）

ぎゅうにゅう 

とりにく

たまご（ならけんさん）

かまぼこ  

たまねぎ  

にんじん  

こいくちしょうゆ 

さんおんとう

みりん  

りょうりしゅ

うるめぶし

でんぷん  

こめあぶら

アジのいちやぼし 

きゅうり  

もやし  

あおじそドレッシング 

ごはん

ぎゅうにゅう

こうやどうふの

すきやきふうに

ししゃもの

 カリカリフライ

アスパラの

　 ポンずあえ

かみかみだいず

  80
206
  20
    5
  25
  40
  12
  10
    5
    3.5
    2
    1.5
    0.3
    1
  30
    4
    8

  15
  20
    4
    7

黄
赤
〃
〃
黄
緑
〃
〃

黄

黄
赤
〃
黄
赤

緑
〃

赤

にゅう
ぶたにく
だいず

こむぎ、だいず

（さば）

こむぎ、かに、だいず
（えび）

（だいず）
こむぎ、だいず
だいず

こめこパン

ぎゅうにゅう

ならのくろまめ

　　  コロッケ

きりぼしだいこんの

　　　　マヨサラダ

かぼちゃの

とうにゅうスープ

ごはん
ぎゅうにゅう
ぶたにくの
　　 いためもの

インゲンのナムル

あつあげの
ちゅうかスープ

バナナチップス

黄
赤
赤
緑
〃
〃
〃

黄
〃
〃
赤
緑
〃
黄

黄
赤
緑
〃

黄
〃

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう
ぶたにく
たまねぎ  
にんじん  
たけのこ 
にんにく  
ちゅうかスープ
 
こいくちしょうゆ 
オイスターソース 
りょうりしゅ
さとう
でんぷん  
こめあぶら
ちりめんじゃこ 
サヤインゲン 
にんじん  
ナムルドレッシング
 
フォー  
ミニあつあげ 
チンゲンサイ 
もやし  
うすくちしょうゆ 　
ちゅうかスープ
 　
こめあぶら 
バナナチップス（こぶくろ）

  80
206
  25
  30
  12
    5
    0.02
    0.4

    1.1
    0.8
    0.6
    0.5
    0.2
    0.3
    2
  25
  12
    6

    3
  25
  15
  15
    2.4
    2

    0.3
  10

にゅう
ぶたにく

ぎゅうにく、だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン
こむぎ、だいず
だいず、こむぎ（かに）

（えび、かに、いか、さば）

こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく、ごま

だいず

こむぎ、だいず
ぎゅうにく、だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン

バナナ
こむぎ、にゅう
にゅう
とりにく
こむぎ

こむぎ
にゅう
こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく

こむぎ、だいず、ぶたにく
ぶたにく（こむぎ、たまご、
にゅう、ぎゅうにく、だいず、
とりにく、りんご、ゼラチン、
ごま）

こむぎ、だいず
こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく

にゅう
とりにく
たまご
（えび、かに）

こむぎ、だいず

（さば）

こむぎ、だいず

１２
日
（水）

黄
赤
緑

黄
緑
〃
〃
黄
赤
緑
黄
緑
〃
赤

ごはん

ぎゅうにゅう

おこのみあげ

ほうれんそうの

　　おろしあえ

けんちんじる

とんかつソース

こめ（ならけんさん） 

ぎゅうにゅう

おこのみやき

こめあぶら

ほうれんそう（カット） 

たまねぎ  

にんじん  

わふうおろしドレッシング

ひらてん

たまねぎ  ＾

こんにゃく  

あおねぎ（ならけんさん）

にんじん  

うるめぶし

うすくちしょうゆ 

みりん  

とんかつソース（こぶくろ）

  80
206
  40

    4
  30
    8
  10
    6
  10
  25
  15
    6
  10
    3
    5
    1
    5

にゅう
こむぎ、だいず、ぶたにく
（たまご、にゅう、いか、
さば、とりにく、やまいも）

（だいず）

こむぎ、だいず
（えび、かに）

（さば）
こむぎ、だいず

１４
日
（金）

ごはん
ぎゅうにゅう
えびチリ

ロメインレタスの
  シャキシャキ
　　　 サラダ

ビーフンスープ

黄
赤
〃

黄
緑

黄

緑
〃
黄
緑
〃
〃
黄

〃
緑
〃
〃

黄

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう 
えびフリッター

 
こめあぶら
しろねぎ  
トマトケチャップ 
さとう
みりん  
こいくちしょうゆ 
とうばんじゃん 
おろししょうが 　
にんにく  
こめあぶら
ロメインレタス(こおりやまさん)
きゅうり  
れんこん  
ねぎごまドレッシング

ビーフン  
たまねぎ  
チンゲンサイ 
にんじん  
ちゅうかスープ
 
うすくちしょうゆ 　
こしょう  
こめあぶら 

  80
206
  45

    4
  10
  12
    1.9
    1
    0.8
    0.01
    0.3
    0.02
    0.1
  20
  15
  10
    6

    5
  25
  15
  12
    2

    2
    0.03
    0.3

にゅう
こむぎ、えび、だいず
（たまご、いか、さば、
ごま）

こむぎ、だいず
だいず

だいず、とりにく、
ぶたにく、ごま

ぎゅうにく、だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン
こむぎ、だいず

１３
日
（木）

きかくパン
ぎゅうにゅう
とりにくの
　  BBQソース

イタリアンサラダ

トマトポトフ

黄
赤
赤
緑
〃

黄
緑
赤
緑
黄
赤

緑
〃
黄
緑
〃

黄

きかくパン 
ぎゅうにゅう 
とりにく
にんにく  
リンゴピューレ 
りょうりしゅ
みりん  
こいくちしょうゆ 
さとう
サヤインゲン 　
かんてん
パプリカ  
イタリアンドレッシング
ポークフランクカット

トマト（こおりやまさん）
たまねぎ  
じゃがいも 
ブロッコリー 
にんじん  
うすくちしょうゆ 
コンソメスープ
 
しろワイン 
しお
こしょう  
こめあぶら

  65
206
  60
    0.02
    3
    2
    1.5
    2
    1
  20
    0.6
    8
    6
  12

  20
  30
  20
  30
  10
    1.5
    1.8

    1
    0.1
    0.03
    0.3

こむぎ、にゅう
にゅう
とりにく

りんご

こむぎ、だいず

ぶたにく（こむぎ、たまご、
にゅう、ぎゅうにく、だいず、
とりにく、りんご、ゼラチン、
ごま）

こむぎ、だいず
こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく

２こ

２こ

１８
日
（火）

ごはん
ぎゅうにゅう
シューマイ

マーボーまるなす

ちゅうかふう
　ごもくスープ

黄
赤
〃

〃
緑
〃
〃
赤

黄

緑

黄
〃
赤
緑
〃
〃

黄

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう 
にくシューマイ
 
ぶたひきにく
たまねぎ  
やまとまるなす（こおりやまさん）
にんじん  
あかだしみそ 
ちゅうかスープ
 
さとう 
りょうりしゅ
こいくちしょうゆ 
おろししょうが 
とうばんじゃん 
でんぷん  
こめあぶら
ならのとうふ 
ごぼう  
にんじん  
チンゲンサイ 
ちゅうかスープ
 
うすくちしょうゆ 
こしょう  
こめあぶら

  80
206
  40

  12
  25
  30
    6
    1.5
    0.6

    1
    1
    0.6
    0.2
    0.04
    1
    0.3
  25
  10
  10
  20
    2

    2
    0.03
    0.4

にゅう
こむぎ、ぶたにく（たまご、
にゅう、えび、かに）
ぶたにく

だいず
ぎゅうにく、だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン

こむぎ、だいず

だいず

だいず

ぎゅうにく、だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン
こむぎ、だいず

２こ

毎月19日は食育の日。「地産地消」に関心を持ち、食への感謝を深めましょう。毎月19日は食育の日。「地産地消」に関心を持ち、食への感謝を深めましょう。

大
和
郡
山
の
日

大
和
郡
山
の
日

大
和
郡
山
の
日

大
和
郡
山
の
日

　ならの
　 きょうど
　　りょうり

　ならの
　 きょうど

献立や食材は、都合により変更することがありますので、ご了承ください。 6月4～10日は歯と口の健康週間です。噛むことを意識してほしい献立は、このマークがついています。



ロメインレタスの成長記録

こめ（ならけんさん） 

ぎゅうにゅう 

さわらのアヒージョづけ 

えだまめ

かんてん

きゅうり  

すのものす

みずあめ

  

あつあげ  

たまねぎ  

にんじん  

あおねぎ（ならけんさん）

てづくりみそ 

うるめぶし 

こめ（ならけんさん） 

ぎゅうにゅう

よしのくずいりうどん 

とりにく

うすあげ  

たまねぎ  

にんじん  

みりん  

うすくちしょうゆ 

うるめぶし

ちくわ  

やまとちゃふんまつ 

こむぎこ

こめあぶら

ひじき  

ちりめんじゃこ 

さとう 

うすくちしょうゆ 

みりん  

りょうりしゅ

かつおぶし  

しろごま  

こめあぶら 

こめこパン
ぎゅうにゅう
さけの
こうそうマヨやき

ブロッコリー
　　　サラダ

ほしがたこめこ
マカロニスープ

ブルーベリージャム

こむぎ、にゅう
にゅう
さけ（こむぎ、えび、
いか、さば、だいず、
ごま）

だいず

こむぎ、だいず、ぶたにく
ぶたにく（こむぎ、
たまご、にゅう、
ぎゅうにく、だいず、
とりにく、りんご、
ゼラチン、ごま）
（こむぎ）
だいず（こむぎ、たまご、
にゅう、ぎゅうにく、
とりにく、ぶたにく、
もも、やまいも、
りんご、ゼラチン、
ごま）

こむぎ、だいず
こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

  50
206
  50

    1.6
    8
  35
  10
    6
    8

    4
    8

  20
  20
    1.5
    2

    0.03
    0.3
  15

こめこパン（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
さけかくぎり

 
こうそうミックス 
マヨネーズ(たまごぬき）
ブロッコリー 
にんじん  
オニオンドレッシング 
ポークフランクカット

 
ならのこめこマカロニ 
ならのだいず

 
たまねぎ  
かぼちゃ  
うすくちしょうゆ 
コンソメスープ

こしょう  
こめあぶら
ブルーベリージャム（こぶくろ） 

１９
日
（水）

黄
赤
〃
黄
緑
〃
〃

赤
〃

黄
赤
黄
緑

黄

ごはん
ぎゅうにゅう
やまとこおりやま
　　　　カレー

やさいとうふ
　    ナゲット
ならのフルーツ
ポンチ

にゅう
ぶたにく

こむぎ、にゅう、
だいず、ぶたにく、
りんご、バナナ
こむぎ

にゅう
にゅう
こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

こむぎ、だいず

もも、りんご（にゅう、
オレンジ、だいず）
（にゅう、オレンジ、
キウイフルーツ、
もも、りんご）

  80
206
  12
  40
  50
  20
  20
    7

    7
    3
    2
    4
    0.5

    1
    0.3
  40
    4.5
  40

  30

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう 
ぶたにく
じゃがいも（こおりやまさん）
たまねぎ（こおりやまさん）
やまとまるなす（こおりやまさん）
トマト（こおりやまさん）
カレールウ（あまくち）

カレールウ（ちゅうから） 
トマトケチャップ 
スキムミルク 
クッキングチーズ 
コンソメスープ

ウスターソース 
こめあぶら
やさいとうふナゲット 
こめあぶら 
ミックスフルーツ

ならいちご&ブルーベリーゼリー

２５
日
（火）

黄
赤
〃

黄
赤
緑
〃
〃
〃
〃
〃

黄
赤
緑

黄
〃
赤
黄
緑
赤
緑

黄

ごはん
ぎゅうにゅう
ほたてのてんぷら

チキンプルコギ

えびだんごと
 はるさめスープ

にゅう
こむぎ（たまご、
えび、いか、さば、
だいず、ごま）

とりにく

りんご

だいず

こむぎ、だいず

えび、だいず、ぶたにく

（えび、かに）

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず

  80
206
  30

    3
  25
  10
  20
    8
  15
    0.5
    3
    1
    1.5
    1.5
    0.1
    1.5
    1
    0.3
    0.3
  25
    4
  12
    0.3
  20
    2

    2
    0.03
    0.4

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう
ほたてのてんぷら

こめあぶら  
とりにく
たけのこ 
たまねぎ  
にんじん  
チンゲンサイ
おろししょうが 
リンゴピューレ 
みりん  
さんおんとう
あかだしみそ 
にんにく  
こいくちしょうゆ 
りょうりしゅ 
でんぷん  
こめあぶら
えびだんご
はるさめ
にんじん  
わかめ  
たまねぎ  
ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ 
こしょう  
こめあぶら

２０
日
（木）

黄
赤
〃

黄
緑
〃
黄
赤

黄
赤

緑
〃

黄
〃

ごはん

ぎゅうにゅう

よしのくずいり

　　　うどん

ちくわの

　おちゃあげ

てづくりひじき

ふりかけ

  80
206
  40
  10
    6
  15
  10
    2
    4.7
    3
  25
    0.3
    7.5
    3
    1.8
    3.8
    1.2
    1
    1
    0.5
    1.2
    2
    0.1

２６
日
（水）

黄
赤
〃
緑
赤
緑

黄

赤
緑
〃
〃
赤
〃

ごはん

ぎゅうにゅう

さわらのガーリックやき

きゅうりの

　　すのもの

たまねぎの

　   みそしる

にゅう

だいず

だいず、りんご、
ゼラチン
（こむぎ、たまご、にゅう、
らっかせい、オレンジ、
キウイフルーツ、だいず、
もも、やまいも、りんご、
バナナ、ごま）
だいず

だいず
（さば）

  80
206
  40
    8
    0.6
  25
    5

    1

  20
  30
  10
    6
  10
    3

２１
日
（金）

黄
赤
黄
赤
〃
緑
〃

赤
〃

黄
〃
赤
〃
黄

赤
黄
〃

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g） 日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養

三色分量（g）

２４
日
（月）

黄
赤
〃

黄

黄
赤
緑
〃
黄
赤

緑
〃
〃
〃
〃
赤

黄

きかくパン
ぎゅうにゅう
てりやき
　　ハンバーグ

カリフラワー
　　　サラダ

コーンスープ

こむぎ、にゅう
にゅう
だいず、とりにく、
ぶたにく
こむぎ、だいず

ぶたにく（こむぎ、
たまご、にゅう、
ぎゅうにく、だいず、
とりにく、りんご、
ゼラチン、ごま）

にゅう
こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく
こむぎ、にゅう、ぶたにく

  65
206
  60

    1.5
    1
    1
    0.01
    0.6
    8
  25
  15
    6
  10

  12
  20
  15
  10
  25
  25
    1

    6.5
    0.03
    0.3

きかくパン
ぎゅうにゅう 
ハンバーグ

こいくちしょうゆ 
さとう  
みりん  
こしょう  
でんぷん  
ツナあぶらづけ 
カリフラワー 
レタス  
コールスロードレッシング 
ベーコン

  
にんじん  
たまねぎ  
こまつな
ホールコーン 
スイートコーンクリーム 
ぎゅうにゅう
コンソメスープ

コーンポタージュルウ
こしょう  
こめあぶら

にゅう
こむぎ（ごま、そば、たまご）
とりにく
だいず

こむぎ、だいず
（さば）
（えび、かに）

こむぎ

（えび、かに、いか、さば）

こむぎ、だいず

（さば）
ごま

２８
日
（金）

黄
赤
〃
〃
緑
〃
〃
〃
〃
赤
黄

黄
〃
赤

黄
緑
〃
〃
黄

ごはん
ぎゅうにゅう
マーボーとうふ

あげパオズ

こまつなの
ちゅうかサラダ

にゅう
ぶたにく
だいず

だいず

だいず
こむぎ、だいず

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン

こむぎ、だいず、
ぶたにく（たまご、
にゅう、えび、かに、
いか、ぎゅうにく、
とりにく、ゼラチン、
ごま）

こむぎ、だいず、
ごま

  80
206
  25
  65
  50
  17
  10
  10
    1
    2.6
    2
    0.15
    2
    1.8
    2

    2
    0.3
  50

    3
  25
    8
  15
    6

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう 
ぶたにく
カットとうふ
たまねぎ  
にんじん  
たけのこ  
にら  
おろししょうが 
あかだしみそ 
さとう 
とうばんじゃん
こいくちしょうゆ 
りょうりしゅ 
ちゅうかスープ

でんぷん  
こめあぶら
パオズ（ミニにくまん）

こめあぶら
こまつな
パプリカ  
もやし  
ちゅうかドレッシング 
  

大
和
郡
山
の
日

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

２７
日
（木）

黄
赤
〃
黄
赤
〃
緑
〃
〃
赤

黄
緑
〃
黄

きかくパン

ぎゅうにゅう

トマトオムレツ

やきそば

ごぼうサラダ

こむぎ、にゅう
にゅう
たまご
こむぎ
ぶたにく
（えび、かに）

（えび、かに、さば）

こむぎ、だいず

だいず、ごま

  55
206
  50
  45
  20
  15
  30
  40
  15
    0.4
    8
    5
    1.5
    0.3
  25
  12
    6

きかくパン  

ぎゅうにゅう 

トマトオムレツ 

やきそばめん 

ぶたにく

ちくわ  

たまねぎ  

きゃべつ  

にんじん  

あおのりこ 

ウスターソース 

とんかつソース 

こいくちしょうゆ 

こめあぶら 

ごぼう  

にんじん  

ごまクリーミードレッシング

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

２こ

２こ

３月中旬に種まき！
２週間ほどで芽がでてきます。

レタスは湿気と暑さに弱いので
春先の栽培がむいています。病気
の原因になる「カビ」に気を付け
て丁寧に育てていきます。

５月から6月中旬にかけて収
穫！

大和郡山市  在住　
野菜農家

ロメインレタスのいいところを教えてくださいロメインレタスのいいところを教えてください
　シャキッとした食感が特徴の野菜です。皆さん、
普通の玉レタスしか馴染みがないと思いますが、一
度ご家庭でも食べてほしいですね。チャーハンや炒
め物、鍋にいれてもおいしいですよ。

こどもたちにメッセージをお願いしますこどもたちにメッセージをお願いします

今月の給食レシピ紹介

～ロメインレタスのシャキシャキサラダ～

地産地消の取り組みを
随時更新しています。

　野菜本来がもってる「自然の甘み、食感」をおいしいと感じる子どもたちになってほしいです。真心を込めておいしい野菜
作りをがんばっていますので、しっかり給食をたべてくださいね。

毎年恒例の人気サラダです。

５０年前から農家をスタート！
ロメインレタスをはじめ、ゴー
ヤやパセリ、お花の栽培にも
力を入れておられます。

今月の地産野菜
大和丸なす（平和産）　じゃがいも（平和産）
ロメインレタス（矢田産）
たまねぎ（平和産）　トマト（矢田産・治道産）

今年も大和郡山カレーが
　１９日（水）に登場！

　おたのしみに♪

今月は・・・

中筋  光弘　さん

⇩

⇩

地元農家さんを紹介！地元農家さんを紹介！

こんげつしょく
がつ いく

げっ
かん 　　　　せいちょうきろく

 じ  もと のう  か

おし

こんげつ　　　きゅうしょく　　　　　　　しょうかい
こんげつ　　　　ち  さん  や   さい

やまとこおりやま

ねが

なかすじ　　　 みつ ひろ

やまとこおりやまし　　　　ざいじゅう

や  さい  のう  か

しょうかい

ねんまえ　　　　  のうか

しょっかん　　とくちょう　　やさい　　　　　　　みな

 ふつう　　　たま　　　　　　　　　    なじ                              おも　　　　　　　　　いち　　　　　　

 ど　　　 かてい　　　　　た　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 いた

もの　なべ

かく

がつ　　　　　がつちゅうじゅん　　　　　　　　しゅう

がつちゅうじゅん　 たね

しゅうかん　　　　　  め

しっけ　　  あつ　　　　よわ

はるさき　　さいばい　　　　　　　　　　　　　　びょうき

げんいん　　　　　　　　　　　　　　  き　　   つ

ていねい　　そだ

まいとしこうれい　　　 にんき

  ちさんちしょう　　　　と　　　く

  ずいじ　こうしん

ことし

にち　　すい　　　　とうじょう

や   た  さん

へい  わ さん　　　  　　　　　　  や   た  さん　 はるみちさん

 やまと  まる　　　　　  へい わ さん　　　　　　　　　　　　　　  へい わ さん

きゅうしょくづく

 や  さい ほんらい　　　　　　　　　　 しぜん　　 あま　　　しょっかん　　　　　　　　　　　 かん          こ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　まごころ　　 こ　　　　　　　　　　　　やさい　　

はな　　 さいばい

ちから　  い


